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地 方 交 付 税

市 債

市 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

諸 収 入

使用料及び手数料

地方消費税交付金

地 方 譲 与 税

分担金及び負担金

繰 越 金

そ の 他

民 生 費

公 債 費

教 育 費

総 務 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

諸 支 出 金

商 工 費

消 防 費

議 会 費

そ の 他

: : : @@: 収入済総額 108億3,507万円（49.6％） 支出済総額 72億6,853万円（33.3％）: : : : :

62億 3,013万円（76.0％）

170万円（  0.1％）

23億2,595万円（61.5％）

7億5,409万円（34.3％）

1億6,554万円（11.2％）

1億9,312万円（34.3％）

2億6,022万円（51.5％）

1億8,909万円（53.4％）

6,194万円（26.9％）

7,442万円（39.1％）

4億8,510万円（296.8％）

9,377万円（29.2％）

19億 1,718万円（35.3％）

16億8,492万円（47.7％）

8億6,453万円（27.7％）

11億2,814万円（40.3％）

5億5,877万円（32.7％）

2億   578万円（12.7％）

2億2,043万円（18.9％）

0万円（  0.0％）

2億4,948万円（38.0％)

2億 5,389万円（42.1％）

1億2,006万円（55.3％）

6,535万円（33.3％）

※ 前年度からの繰越分4億8,267万円を含む。（　）内は執行率

: : : : : : @: : : : : 予算総額 218億5,073万円

81億5,000万円

39億1,620万円

37億8,139万円

22億110万円

14億 7,375万円

5億6,308万円

5億557万円

3億5,400万円

2億3,050万円

1億 9,056万円

1億6,343万円

3億 2,115万円

54億2,633万円

35億3,032万円

31億  1,778万円

27億9,868万円

17億1,027万円

16億2,231万円

11億6,735万円

8億   481万円

6億5,618万円

6億   327万円

2億1,707万円

1億9,636万円

▲予算額▲支出済額

グラフの見方

市債の状況
　　　　   一般会計

特別会計

　　　　   総　　額

公共下水道事業

湯本温泉事業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介護保険事業

288億 5,886万円

60億6,061万円

3,054万円

7億7,063万円

37億5,393万円

217万円

394億 7,674万円

市有財産の状況　市有財産の現在高は次のとおりです

土　地

2,249,883m

建　物

245,565m

山　林

52,983,351m

その他

出資金6億8,044万円

基　金9億8,332万円

市債の状況

一　般　会　計

特別会計

総　　　額

253億 8,611万円

51億1,103万円

2億5,726万円

5億6,310万円

38億3,588万円

351億 5,338万円

市有財産の状況 

建　物

247,572 ㎡

土　地

2,249,883 ㎡

山　林

52,927,694 ㎡

その他

出資金   2 億 5,899万円
基　金34億 4,678万円

市有財産の現在高です

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

建設事業等を行うために借り入れた市債（長期
資金）の現在高です

特別会計予算の執行状況

水道事業の業務状況

水道事業 の 業務状況
特別会計予算 執行状況

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

　平成23年９月30日現在における財政状況を公表します。同日現在における予算総額は、一般会計、特別会計
を合わせ334億1,481 万円で、各会計の予算執行の状況は下記のとおりです。

　地方公営企業法第40条の２第１項に基づき、平成23年９月30日現
在における長門市水道事業の業務状況を公表します。

※公共下水道事業においては前年度からの繰越分2,790 万円を含む

2011.11.1

区　分

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

後期高齢者医療事業

予 算 額

556,230

98,191

9,937

10,643

54,335

360,791

10,652

55,629

収入済額

210,028

15,204

1,381

1,176

6,186

133,084

5,876

17,288

収 入 率

37.8％

15.5％

13.9％

11.0％

11.4％

36.9％

55.2％

31.1％

支出済額

229,763

38,655

4,523

3,806

25,355

139,144

3,525

18,042

執 行 率

41.3％

39.4％

45.5％

35.8％

46.7％

38.6％

33.1％

32.4％

支　　　出
（単位：万円）

特別会計予算 執行状況

収　　　入

89

財政状 況公 表

収入
備考

区分 予算額 収入済額 ％

水道事業収益 784,533 311,110 39.7

　給水収益
　給水負担金
　他会計補助金
　その他

612,300
3,803

161,496
6,934

308,659
1,964

0
487

50.4
51.6
0.0
7.0

水道使用料金
新規の給水申し込み時に納付していただく水道施設拡充のための収入
一般会計からの補助金
下水道徴収事務手数料、給水工事申請手数料等

支出
備考

区分 予算額 支出済額 ％

水道事業費用 773,740 198,618 25.7

　動力費
　人件費
　維持管理費等
　支払利息
　減価償却費
　資産減耗費

61,124
137,459
181,428
103,959
283,379
6,391

30,079
64,692
52,536
51,311

0
0

49.2
47.1
29.0
49.4
0.0
0.0

水源地・ポンプ所等で必要な電気料金
水道課職員人件費
水道施設の維持管理費、物件費及び検針等に要した費用
施設建設等に要した借入金の支払利息
水道施設等の固定資産を耐用年数に応じ費用分配した額
水道施設等の固定資産を改良等により除却した額

収入
備考

区分 予算額 収入済額 ％
資本的収入 86,780 0 0.0

　企 業 債
　分 担 金
　補 助 金
　出 資 金

67,300
3,300
7,350
8,830

0
0
0
0

0.0
0.0
0.0
0.0

国等からの借入金
消火栓、道路改良事業等に伴う水道管移設負担金
水源開発に伴う国からの補助金
一般会計からの出資金

支出
備考

区分 予算額 支出済額 ％
資本的支出 437,208 128,681 29.4
　建設改良費
　　企業債償還金

257,949
179,259

39,100
89,581

15.2
50.0

水道管の新設、布設替、施設更新等の費用
国等からの借入金の元金返済金

借方 貸方

資産
 固定資産
  有形固定資産
   有形固定資産減価償却累計額
  無形固定資産
  投資
 流動資産

8,536,553
11,884,898
3,531,771
183,126

300
781,961

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
 　　うち未処分利益剰余金
 　　うち当年度純利益

136,265
73,090
63,175

9,182,249
5,983,640
1,976,098
4,007,542
3,198,609
2,858,137
340,472
111,538
101,548

合計 9,318,514 合計 9,318,514

貸借対照表（平成23年9月30日現在）
水道事業の業務状況

資本的収入および支出（平成23年9月30日現在）

収益的収入および支出（平成23年9月30日現在）


